
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 81 del 09.06.2022 
 
Oggetto: Determinazione di avvio procedura di adesione alla Convenzione Quadro “Vigilanza Armata e 

Portierato 2020/2022” di SardegnaCAT per il “Servizio triennale di Portierato di Porto Conte 
Ricerche” – Lotto 11 Sardegna Nord – CIG 7993833FA9 per l’importo massimo stimato di euro 
360.334,91  + I.V.A. per 36 mesi.  

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
PREMESSO 

 che è presente sulla centrale di committenza regionale SardegnaCAT la Convenzione Quadro denominata 
“Vigilanza Armata e Portierato 2020/2022” destinata alle amministrazioni della Regione Sardegna; 

 che è possibile aderire alla suddetta Convenzione per il solo servizio di portierato; 

 che l’adesione alla suddetta Convenzione prevede l’attivazione del servizio per minimo 36 mesi; 

 che il contratto di portierato in essere con l’impresa Istituto di Vigilanza Vigilpol Soc. Coop. a r.l. scadrà il 
prossimo 31.08.2022; 

 che per garantire la sicurezza ed il funzionamento del Centro è necessario procedere con tempestività 
all’affidamento di un nuovo servizio; 

 che per poter aderire alla convenzione in oggetto è necessario trasmettere una Richiesta Preliminare di 
Fornitura (RPF) all’impresa aggiudicataria del Lotto 11 Sardegna Nord, Gruppo Servizi Associati S.p.A.; 

 che solo a seguito di conferma da parte dell’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A. sarà possibile aderire 
alla Convenzione Quadro in oggetto. 

 
VISTO 

 il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 pubblicato sul sito del MIT nel quale 
è stato inserito l’acquisto; 

 il bilancio di previsione per gli anni 2022-2023-2024; 
 

DETERMINA 
1. di nominare l’ing. Antonpaolo Garau, ai sensi dell’articolo 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, quale 

soggetto avente i compiti propri del Responsabile del Procedimento, limitatamente al rispetto delle 
norme del Codice nonché direttore dell’esecuzione del contatto; 

2. di autorizzare l’avvio della procedura per il “Servizio triennale di Portierato di Porto Conte Ricerche” con 
la trasmissione del RPF all’impresa Gruppo Servizi Associati S.p.A., aggiudicataria del Lotto 11 Sardegna 
Nord - CIG 7993833FA9 – della Convenzione Quadro “Vigilanza Armata e Portierato 2020/2022” di 
SardegnaCAT, per l’importo massimo stimato di euro 360.334,91 + I.V.A. per 36 mesi ripartito come 
segue: 
- euro 328.800,00 + IVA per il costo delle prestazioni; 
- euro 1.644,00 per gli incentivi previsti dal Codice da corrispondere alla Centrale regionale di 

committenza SardegnaCAT; 
- euro 29.890,91 + I.V.A. per eventuali prestazioni aggiuntive entro il quinto d’obbligo; 

3. di dare atto che la spesa prevista trova copertura come segue: codice conto budget 63.05.90.00 “Servizio 
di guardiania e custodia”, centro di costo e il CUP sono quelli relativi al “Funzionamento”, attualmente il 
centro di costo 11008 e CUP G15F21000950002. 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


